关于做好2021年下半年团组织推优工作的

通知

各学院团总支，各团学组织：

为了加强大学生入党积极分子的培养和教育，协助校党委组织开展好2021下半年大学生入党积极分子培训班的各项准备工作，进一步充实党的新生力量，建设一支素质优良的入党积极分子队伍。根据校党委发展学生党员的相关文件精神，结合党员发展有关规定和程序要求，进一步规范团组织推荐优秀共青团员作党的发展对象（简称“推优”）工作，为本次培训班的顺利组织做好服务工作，现将2021下半年的团组织推优工作有关事宜通知如下：

一、推优时间
2021年11月1日至11月5日

二、工作安排

1、时间安排：11月1日至11月4日为团支部推优和团总支汇总上报阶段（11月4日上午10点前各学院团总支务必将推优表和推优汇总表报送团委，纸质档一式三份），11月5日为团委审核阶段。

2、各团支部在进行推荐前，必须召开团支部大会，认真研究推优文件精神，严把推优关并做好会议记录备查。
3、各团支部确定推优对象后，组织被推荐人填写优秀共青团员作党的发展对象推荐表（附件2），将推优表汇总后报送学院团总支。学院团总支汇总学院推荐汇总表，认真审核后签署学院团总支推荐意见，并填写团组织推优对象基本情况汇总表（附件3）。最后由团总支将学院优秀共青团员作党的发展对象推荐表（附件2）、团组织推优对象基本情况汇总表（加盖学院部团总支公章）及附件3的电子档，报送校团委审核。团委审核时需确保推优工作标准严格、流程规范。团委审核通过后返还通过审核推优材料到学院团总支，并由学院团总支将此次推优名单和材料递交学院党组织。

三、推优要求

1、认真把关。各团总支、各团支部推优时，年满18周岁、政治思想、道德品行先进且愿意参加党组织活动、有一年团龄以上的优秀共青团员优先推荐入党，既要看重学生工作、学习情况，在发挥作用执行纪律上先进积极，更要注重其思想政治素质，坚决杜绝靠人情关系等不正常途径推优。

“青马工程”在学员来源、培养过程以及目标导向等方面都充分体现了政治性的要求，他们作为团员中的先进分子，已经具备“推优”的基本条件。团组织要注重把表现优秀的团员通过推优入党工作纳入政治录用的主渠道，将两个工作统筹起来谋划推进，这既是加大对学员培养力度的体现，也是提高推优入党质量的有效路径。各学院团总支、各班级团支部必须切实把好推优关，确保推优工作的严肃性、公正性。

2、严格要求。各团总支、各团支部在推优工作开展前要集中讨论，明确推优纪律，严格推优程序，组织团员以无记名投票的方式进行民主评议，公示要坚持公开透明经得起群众检验，同时增强被提名和被推荐学生的荣誉感，明确团组织推优工作在学生党员发展过程中的重要性。被推荐学生上一学期综合测评排名不得低于班级的60%，不得有违规违纪行为，不得有挂科不及格行为（特别优秀者除外），对于不符合推优标准或有违法违纪行为的学生进行推荐，将按照“谁推荐，谁负责”追究推荐人相关责任。

附件：

1、合肥经济学院2021下半年团组织推优名额分配表

2、合肥经济学院优秀团员作为入党积极分子人选推荐表

3、合肥经济学院团组织推优对象基本情况汇总表
共青团合肥经济学院委员会

（共青团安徽农业大学经济技术学院委员会代章）
2021年10月31日
共青团合肥经济学院委员会                        2021年 10月31日印发

附件1

合肥经济学院
2021下半年团组织推优名额分配表

	学院部
	推优名额（人）

	外国语学院
	26

	艺术设计学院
	64

	财务管理学院
	74

	金融学院
	68

	商学院
	69

	文法学院
	39

	工学院
	60

	人工智能学院
	90

	合计
	490

附件2
合肥经济学院优秀团员作为入党积极分子人选推荐表
	姓名

	性别

	出生

年月日

	申请入党日    期

	团支部名称

	职务

	推荐对象表现及团支部推荐意见

	团支部书记签名：                          年   月   日

	何
时
获
得
何
种
奖
励

	团
总
支
意
见
	团总支书记签名：            年    月   日（盖章）

	校
团
委
意
见
	（共青团安徽农业大学经济技术学院委员会代章）

              团委书记签名：               年    月   日（盖章）

	备
注
	1、此表必须正反打印，请用碳素墨水（黑色或蓝黑色）工整书写，所填内容必须真实、无误。

2、《优秀共青团员作党的发展对象推荐表》由学生自己填写，一式三份，逐级审核。（一份团委备案，一份学院团总支备案，一份转交学院党组织。）

3、推荐条件请按照《关于推荐优秀团员作党的发展对象工作的意见》各级团组织认真审核，逐级推荐。

附件3

合肥经济学院团组织推优对象基本情况汇总表

学院汇总填表人（院团总支书记）：                  团委负责人：                     2021年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	出生

年月
	年级

专业
	校院班班职务
	获奖情况（入学后）
	申请入党时间
	上学期综合测评

排名
	职业资格认证情况
	班级评价